
MUNICÍPIO DE MANAUS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(*)  DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO - OUTUBRO 2015 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

 LRF, art 53, inciso III - Anexo V R$1,00

SALDO

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUÇÕES (II)¹

Disponibilidade de Caixa Bruto

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)

RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) =  (III + IV - V)

PERÍODO DE REFERÊNCIA

No Bimestre Até o Bimestre/2015

(c - b) (c - a)

VALOR

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

31 OUTUBRO 2015

(c)(a)

31 AGOSTO 2015

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE 
REFERÊNCIA

31 DEZEMBRO 2014

(b)

RESULTADO NOMINAL

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas

DEDUÇÕES (VIII)

Disponibilidade de Caixa Bruto

    Investimentos

Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDAPREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)

PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FONTE: MANAUS PREVIDÊNVIA - MANAUSPREV, Sisprev AFIM 2015

Contadora CRC/AM 011713/O-2
Contabilidade - Manaus Previdência

MARCELO MAGALDI ALVES
Diretor Presidente da Manaus Previdência

CRISTIANE MARCELA MOURA DE SÁ

SILVINO VEIRA NETO
Diretor de Administração e Finanças da Manaus Previdência

701.771.516,96           701.771.516,96           701.771.516,96           

688.772.112,81

-96.322.299,35

9.847,75

-96.322.299,35

12.148,14

656.717.996,59

0,00

12.999.404,15 -92.307.786,56

9.847,75

32.041.968,08

12.999.404,15

31 OUTUBRO 2015

REGIME PREVIDENCIÁRIO
SALDO

31 AGOSTO 201531 DEZEMBRO 2014DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

-                               

4.766,92

(a)

701.771.516,96          701.771.516,96          

10.595,52

-                               -                               

794.079.303,52

(b) (c)

701.771.516,96          

783.089.490,47

798.093.816,31

779.201.856,78

14.876.698,97

-92.307.786,56

15.009.406,67


